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Folleto Anexo

  A n e x o   a l   P e r i ó d i c o  O f  i c i a l 

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

 Chihuahua, Chih., miércoles 27 de diciembre de 2017. No. 103

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

TOMO I

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO 
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PARA EL 

EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018
(DECRETO N° LXV/APPEE/0667/2017 I P.O.)

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927
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PARTICIPACIONES POR MUNICIPIO 2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Importe
Total  9,426,939,748

MUNICIPIO DE AHUMADA

MUNICIPIO DE ALDAMA

MUNICIPIO DE ALLENDE

MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN

MUNICIPIO DE ASCENSION

MUNICIPIO DE BACHINIVA

MUNICIPIO DE BALLEZA

MUNICIPIO DE BATOPILAS

MUNICIPIO DE BOCOYNA

MUNICIPIO DE BUENAVENTURA

MUNICIPIO DE CAMARGO

MUNICIPIO DE CARICHI

MUNICIPIO DE CASAS GRANDES

MUNICIPIO DE CORONADO

MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL

MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC

MUNICIPIO DE CUSIHUIRIACHI

MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

MUNICIPIO DE CHINIPAS

MUNICIPIO DE DELICIAS

MUNICIPIO DE DR. BELISARIO DOMINGUEZ

MUNICIPIO DE EL TULE

MUNICIPIO DE GALEANA

MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS

MUNICIPIO DE GRAN MORELOS

MUNICIPIO DE GUADALUPE

MUNICIPIO DE GUADALUPE Y CALVO

MUNICIPIO DE GUACHOCHI

MUNICIPIO DE GUAZAPARES

MUNICIPIO DE GUERRERO

MUNICIPIO DE HIDALGO DEL PARRAL

MUNICIPIO DE HUEJOTITAN

MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA

 55,365,271

 61,062,786

 43,941,866

 39,940,620

 64,529,707

 35,371,355

 97,103,103

 90,386,622

 122,314,276

 73,567,779

 191,095,020

 62,226,577

 41,166,060

 23,587,816

 24,750,516

 394,224,610

 36,126,242

 1,756,561,699

 55,399,700

 355,324,722

 29,056,756

 23,930,536

 29,472,250

 38,845,289

 26,150,457

 43,137,965

 249,570,089

 241,348,771

 55,726,237

 144,667,006

 330,476,214

 24,406,190

 36,608,402
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PARTICIPACIONES POR MUNICIPIO 2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Importe
Total  9,426,939,748

MUNICIPIO DE JANOS

MUNICIPIO DE JIMENEZ

MUNICIPIO DE JUAREZ

MUNICIPIO DE JULIMES

MUNICIPIO DE LA CRUZ

MUNICIPIO DE LOPEZ

MUNICIPIO DE MADERA

MUNICIPIO DE MAGUARICHI

MUNICIPIO DE MANUEL BENAVIDES

MUNICIPIO DE MATACHI

MUNICIPIO DE MATAMOROS

MUNICIPIO DE MEOQUI

MUNICIPIO DE MORELOS

MUNICIPIO DE MORIS

MUNICIPIO DE NAMIQUIPA

MUNICIPIO DE NONOAVA

MUNICIPIO DE NUEVO CASAS GRANDES

MUNICIPIO DE OCAMPO

MUNICIPIO DE OJINAGA

MUNICIPIO DE PRAXEDIS G. GUERRERO

MUNICIPIO DE RIVA PALACIO

MUNICIPIO DE ROSALES

MUNICIPIO DE ROSARIO

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BORJA

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE CONCHOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL ORO

MUNICIPIO DE SANTA BARBARA

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

MUNICIPIO DE SATEVO

MUNICIPIO DE SAUCILLO

MUNICIPIO DE TEMOSACHI

MUNICIPIO DE URIQUE

MUNICIPIO DE URUACHI

 40,371,372

 134,716,618

 2,658,135,641

 29,605,476

 27,014,772

 30,399,594

 148,841,013

 26,780,616

 27,587,519

 25,691,737

 28,266,389

 103,591,221

 57,762,791

 34,857,943

 89,255,558

 28,471,140

 165,970,824

 49,319,617

 93,419,513

 28,134,746

 45,088,098

 49,039,664

 26,050,589

 25,437,942

 25,705,453

 48,374,922

 77,915,245

 26,821,951

 32,642,058

 106,950,356

 40,398,509

 106,068,058

 56,668,442
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PARTICIPACIONES POR MUNICIPIO 2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Importe
Total  9,426,939,748

MUNICIPIO DE VALLE DE ZARAGOZA  34,141,847



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 27 de diciembre de 2017.                                     167

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Transferencias, Participaciones y Aportaciones a Municipios
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Importe
Total  10,327,492,764

El Impuesto Sobre la Renta Participable: Está sujeto al correcto timbrado de la nómina confrome a lo establecido en las
disposiciones generales en las Reglas de Operación para la Aplicación del Artículo 3-B de la Ley de Coordinación Fiscal.

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO PARA LA SEGURIDAD EN MUNICIPIOS - (FORTASEG) 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES-CAPUFE 2018

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL (PDR) 2018

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL 2018

FONDO PARA FRONTERAS 2018

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

SOBRE IMPUESTOS ESTATALES

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION  Y SERVICIOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE (MUNICIPIOS FRONTERIZOS)

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION  Y SERVICIOS GASOLINA Y DIESEL

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAISM) 2018

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) 2018

 163,342,358

 2,081,997

 398,238,661

 270,890,000

 66,000,000

 3,500,299,110

 807,569,482

 730,286,001

 196,527,484

 113,056,947

 190,000,000

 141,258,873

 90,601,704

 236,447

 189,563,165

 1,239,031,521

 2,228,509,014

 900,553,016

 5,959,399,213

 3,467,540,535




